Di
Do
Di
Di
Di
Di
Di
Do
Di
Di
Mo
Di
Mi
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Fr
So
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Fr
Sa
Di

Datum
15.01.2019
17.01.2019
29.01.2019
12.02.2019
26.02.2019
12.03.2019
26.03.2019
04.04.2019
09.04.2019
23.04.2019
29.04.2019
30.04.2019
01.05.2019
07.05.2019
21.05.2019
04.06.2019
18.06.2019
02.07.2019
16.07.2019
30.07.2019
13.08.2019
27.08.2019
01.09.2019
10.09.2019
24.09.2019
08.10.2019
22.10.2019
05.11.2019
19.11.2019
03.12.2019
13.12.2019
14.12.2019
17.12.2019

FREIWILLIGE FEUERWEHR GLOSA

DIENST- UND AUSBILDUNGSPLAN FUR 2019

Zeit
19.00-21.30
18.30-21.00
19.00-21.30
19.00-21.30
19.00-21.30
19.00-21.30
19.00-21.30
18.30-21.00
19.00-21.30
19.00-21.30
18.00-21.00
17.00-23.30
10.00-12.00
17.00-20.00
19.00-21.30
19.00-21.30
19.00-21.30
19.00-21.30
19.00-21.30
19.00-21.30
19.00-21.30
17.30-20.00
11.00-17.00
19.00-21.30
19.00-21.30
19.00-21.30
19.00-21.30
19.00-21.30
19.00-21.30
19.00-21.30
18.00-20.00
19.00-21.30
18.00-24.00

Themen der Ausbildung
Rechtsgrundlagen, AAO
ASU (8 Kameraden)
Unfallschutzbelehrung der Feuerwehr
Erste Hilfe Ausbildung
Umgang/Ubungen mit tragbaren Leitern
Funkausbildung
Grund- und Einsatztaktik
ASU (8 Kameraden)
Gruppe/Staffel im Léscheinsatz
Brennen und Loschen
Vorbereitung Hexenfeuer

Hexenfeuer mit Verein "Gemeinsam fir Glosa e.V."

Beraumung Festplatz

Gemeinsame Einsatziubung mit JF (Grundibung)
Wasserforderung lange Wegstrecke, FP 8/ TS 8
Ubung mit LF und TS 8, offenes Gewésser
Gruppe/Staffel im Léscheinsatz

AB Rettungsmittel/ GW San

Geréatelibungen

Erste Hilfe - patientengerechte Rettung

Ubung mit LF und TS 8

Vorbereitung Entenrennen

Stadtfest Chemnitz - Schaulibung Enten

AB Rettungsmittel/ GW San

verantw.
Kam. Jungnickel
FW 3
Kam. Jungnickel
BF/Kam. Nitzschke
Kam. Quellmalz
Kam. Lorenz
Kam. Schmidt
FW 3
Kam. Bauer
Kam. Krause
(eventl Zusammenlegung
und Zeitverschiebung)
Wehr
JW/WL
Kam. Jungnickel
Kam. Quellmalz
Kam. Schmidt
FW 3
Kam. Krause
Kam. Nitzschke
Kam. Quellmalz
Kam. Krause
Kam. Krause
FW 3

Gefahrliche Stoffe und Guter- Moglichkeiten LF8 FF Glésa Kam. Krause

Herstellen der Winterbereitschaft

Knoten und Leinenverbindungen

Gefahren an der Einsatzstelle

Geréatekunde - Personliche Ausriistung
Geratekunde Léschgerate, Schlauche, Armaturen
Vorbereitung Geratehaus zur JHV
Jahreshauptversammlung

letzter Dienst :-)

OMa

Kam. Lorenz
Kam. Schmidt
Kam. Schmidt
Kam. Lorenz
Wehr

Wehr
Wehrleitung

Im Zeitraum von August bis September findet der Umzug in das neue Geratehaus statt.

Zusatzlich werden an 2 Samstagen Tagesausbildungen durchgefiihrt, Termine werden rechtzeitig abgestimmt!

Pflichtausbildungen fur Atemschutzgeratetrager:
1x ASU und

1x FLU oder Einsatz bzw. Ubung

Jeden Dienstag zwischen den Ausbildungstagen ist ein Arbeitsdienst (18.00-20.00) zur Geréatepflege und
Aufrdumarbeiten Geratehaus angesetzt.

gez. Jungnickel/ WL

28.12.2018



